
COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO

O R I G I N A L E

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Adozione dello schema di Programma Triennale dei Lavori 
Pubblici 2022/2024 ed elenco annuale, nonché la 
programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi 
2022/2023

OGGETTO

28 luglio 2021

N. 52

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

L'anno duemilaventuno il giorno ventotto del mese di luglio alle ore 12:05 in videoconferenza in 
seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale;

Presente Assente
PUDDU GIAN LUIGI Sindaco  X
ATZORI STEFANO Assessore  X
ARBA MARIA RITA Assessore  X
CONCU ANTONIO Vicesindaco  X
MILIA ELISABETTA Assessore  X
PITZALIS NICOLETTA Assessore  X

06TOTALE

Presiede il Sindaco  Gian Luigi Puddu.

Assiste il Segretario Comunale  Lucia Pioppo.

Si dà atto che i partecipanti alla seduta sono dotati di apparecchiature e sistemi informatici in grado di 
assicurare l'identificazione e la massima riservatezza della riunione.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato



LA GIUNTA COMUNALE 

 Premesso che 

- l'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 "Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti" prevede 

che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale dei lavori pubblici di 

importo stimato pari o superiore a 100.000 €, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto 

dei documenti programmatori, in coerenza con il bilancio e le norme inerenti alla programmazione 

economico-finanziaria; 

- il programma triennale in argomento è contenuto nel Documento unico di programmazione (DUP) 

dell’ente, che deve essere presentato al Consiglio comunale entro il 31 luglio di ciascun esercizio 

finanziario e predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della 

programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del D.Lgs. n. 118/2011; 

 Visto il decreto n. 14/2018 “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la 

pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione 

di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali” approvato dal Ministro 

delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, ai sensi 

del comma 8, dell’art. 21, del D.Lgs. n. 50/2016; 

 Posto che l’art. 5 del Decreto dispone l’adozione dello schema del programma triennale e dell’elenco 

annuale dei lavori pubblici proposto dal Referente responsabile del programma, il quale deve essere 

pubblicato sul profilo committente ed eventualmente posto in consultazione al fine di ricevere 

osservazioni entro 30 giorni dalla sua pubblicazione; 

 Visto altresì il comma 5 dell’art. 5 citato, ove si prevede che lo schema in argomento venga approvato 

entro i successivi 30 giorni, a decorrere dal termine di conclusione della consultazione, ovvero 60 

giorni in assenza di consultazioni; 

 Viste a tale proposito: 

- le schede 1,2,2B,3, allegate alla presente, contenenti la programmazione triennale delle opere 

pubbliche 2022/2024 e l’elenco annuale 2022; 

- le schede 1,2, allegate alla presente, contenenti la programmazione biennale degli acquisti di beni 

e servizi 2022/2023 e l’elenco annuale 2022; 

 Considerato che approvare una variante alla suddetta programmazione, in ottemperanza alle 

disposizioni normative citate; 

 Visti: 
- il D.lgs. 18 aprile 2016, n.50; 

- il Decreto 16/01/2018 n.14; 

- il Testo unico degli enti locali; 

- il vigente Statuto comunale; 

 Acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267del 18.8.2000: 

- parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta espresso dal Responsabile 

dell’Ufficio Tecnico, Ing. Marco Monni; 

- parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta espresso dal Responsabile Area 

Economico Finanziaria, Dott.ssa Manuela Loy; 

 
Con voto unanime favorevole espresso nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 Di prendere atto delle premesse; 
 Di adottare lo schema di programma triennale dei lavori pubblici 2022/2024 e l’elenco annuale 2022, 

nonché le schede contenenti la programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi 2022/2023 e 

l’elenco annuale 2022, che si allegano al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 Di dare atto che il suddetto programma è adottato nel rispetto dei documenti programmatori, in 

coerenza con il bilancio e le norme relative alla programmazione economico-finanziaria degli enti 

locali; 

 Di dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del 

D.Lgs 267/2000. 

 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 52 del 28/07/2021

COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO

Adozione dello schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022/2024 ed elenco annuale, 
nonché la programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi 2022/2023

OGGETTO:

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 PUDDU GIAN LUIGI PIOPPO LUCIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005).

seguono le firme

Letto, approvato e sottoscritto.

Deliberazione della Giunta n. 52 del 28 luglio 2021



Primo anno Secondo anno Terzo anno

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 0,00 0,00 0,00 0,00

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0,00 0,00 0,00 0,00

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00 0,00

stanziamenti di bilancio 0,00 0,00 0,00 0,00

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, 

convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403
0,00 0,00 0,00 0,00

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 0,00 0,00 0,00 0,00

Altra tipologia 0,00 0,00 6 145 000,00 6 145 000,00

Totale 0,00 0,00 6 145 000,00 6 145 000,00

Il referente del programma

(Ing. Marco Monni)

ALLEGATO I - SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024

COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO (CA)

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Importo Totale



I59H08000000006
Centro sovracomunale per il superamento dell’handicap e 

dello svantaggio sociale denominato “SuperHando

d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta 

reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi
b) regionale 2011 5 365 163,00€    4 156 043,18€    2 500 000,00€   283 508,10€        93,21

Fallimento dell'impresa 

appaltatrice, risoluzione del 

contratto,  e mancato 

rispetto da parte dell'ASSL 

degli impegni sottoscritti 

nell'accordo di programma

No B) Si
Servizi di tipo 

sanitario
No No No

 €   5 365 163,00  €   4 156 043,18  €   2 500 000,00  €       283 508,10 

Il referente del programma

(Ing. Marco Monni)

Descrizione Opera
Causa per la quale l'opera 

è incompiuta
CUP (1)

Destinazione 

d'uso

Possibile utilizzo 

ridimensionato 

dell'Opera

Oneri necessari 

per 

l'ultimazione 

dei lavori

Stato di 

realizzazione 

ex comma 2 

art.1 DM 

42/2013

Determinazioni dell'amministrazione

Importo 

complessivo 

lavori (2)

Elenco delle Opere Incompiute

Vendita 

ovvero 

demolizione 

(4)

Parte di 

infrastruttura di 

rete

Importo ultimo 

SAL

Percentuale 

avanzamento 

lavori (3)

 Cessione a titolo di 

corrispettivo per la 

realizzazione di altra 

opera pubblica ai 

sensi dell’articolo 191 

del Codice

anno ultimo 

quadro 

economico 

approvato

ambito di 

interesse 

dell'opera

Importo 

complessivo 

dell'intervento 

(2)

ALLEGATO I - SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2022/2024

COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO (CA)

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

L'opera è 

attualmente 

fruibile, anche 

parzialmente, 

dalla 

collettività?



--- --- --- --- --- ---

Il referente del programma

(Ing. Marco Monni)

DESCRIZIONE ACQUISTO IMPORTO INTERVENTO Livello di priorità
Motivo per il quale l'intervento non è 

riproposto (1)

ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI  2022/2024

COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO (CA)

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'

 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  

CODICE UNICO 

INTERVENTO - 

CUI

CUP



Apporto di capitale privato (11)

Importo Tipologia

80004000925-2020-00006 00006 I56B20000090001 2022 Marco Monni si no 020 092 075 ITG27 03 Difesa del territorio
Opere di messa in sicurezza del territorio 

comunale a rischio idrogeologico
1 0 0 4 700 000 0,00 4 700 000,00 --- --- --- ---

80004000925-2020-00007 00007 I51B20000010001 2022 Marco Monni si no 020 092 075 ITG27 03

Messa in sicurezza 

di infrastrutture 

pubbliche

Messa in sicurezza della viabilità urbana 

e dei ponti in località Is Carroppus e Su 

Leunaxi

1 0 0 685 000 0,00 685 000,00 --- --- --- ---

80004000925-2020-00008 00008 I59E20000010001 2022 Marco Monni si no 020 092 075 ITG27 03

Messa in sicurezza 

di infrastrutture 

pubbliche

Messa in sicurezza della scuola di Via 

San Salvatore
1 0 0 760 000 0,00 760 000,00 --- --- --- ---

80004000925-2021-00001 00001 I51B21001620001 2022 Marco Monni si no 020 092 075 ITG27 03

Messa in sicurezza 

di infrastrutture 

pubbliche

Interventi di adeguamento sismico, 

riqualificazione energetica ed 

adeguamento antincendio della scuola 

dell'infanzia di Via San Giovanni

1 0 0 850 000 0,00 850 000,00

0,00 0,00 6 145 000,00 0,00 6 145 000,00 --- --- --- ---

somma somma somma somma somma somma somma

Il referente del programma

(Ing. Marco Monni)

Valore degli eventuali 

immobili di cui alla 

scheda C collegati 

all'intervento (10)

Scadenza temporale 

ultima per l'utilizzo 

dell'eventuale 

finanziamento derivante 

da contrazione di mutuo 

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Reg Prov Com Primo anno Secondo anno Terzo anno

Costi su 

annualità 

successive

Importo 

complessivo (9)

codice ISTAT

localizzazione - 

codice NUTS
Tipologia

Settore e 

sottosettore 

intervento

Descrizione dell'intervento
Livello di priorità 

(7)

ALLEGATO I - SCHEDA D:  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2022/2024

COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO (CA)

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero intervento CUI (1)
Cod. Int. 

Amm.ne (2)
Codice CUP (3)

Annualità nella 

quale si prevede di 

dare avvio alla 

procedura di 

affidamento

Responsabile del 

procedimento           

(4)

lotto 

funzionale 

(5)

lavoro 

complesso - 

supera la 

soglia di 15 

milioni di 

euro (6)



Il referente del programma

(Ing. Marco Monni)

Intervento aggiunto o 

variato a seguito di 

modifica programma (*)codice AUSA denominazione

RESPONSABILE 

DEL 

PROCEDIMENTO

Importo 

annualità

IMPORTO 

INTERVENTO
Finalità

Livello di 

priorità

Conformità 

Urbanistica

ALLEGATO I - SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2022/2024

COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO (CA)

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

CODICE UNICO 

INTERVENTO - CUI
CUP DESCRIZIONE INTERVENTO

Verifica vincoli 

ambientali

LIVELLO DI 

PROGETTAZIONE

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI 

INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO



--- --- --- --- --- ---

Il referente del programma

(Ing. Marco Monni)

DESCRIZIONE INTERVENTO IMPORTO INTERVENTO Livello di priorità
motivo per il quale l'intervento 

non è riproposto (1)

ALLEGATO I - SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2022/2024

COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO (CA)

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE 

E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  

CODICE UNICO 

INTERVENTO - CUI
CUP



Disponibilità 

Finanziaria Primo 

anno

Disponibilità 

Finanziaria Secondo 

anno

Importo Totale

Entrate avente destinazione vincolata per legge 0,00 0,00 0,00

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0,00 0,00 0,00

Entrate acquisite mediante apporti di capitale privato 0,00 0,00 0,00

Stanziamenti di bilancio 0,00 0,00 0,00

Altro 591 150,53 591 150,53 1 182 301,06

Totali: 591 150,53 591 150,53 1 182 301,06

Il Responsabile dell'Area Tecnica(F.to Ing. Marco Monni)

COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO (CA)

Quadro delle risorse disponibili

Tipologie risorse disponibili

Arco temporale di validità del programma

Scheda 1: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  2022/23



Codice 

Regione

Codice 

Provincia

Codice 

Comune
Primo anno Secondo anno Totale Importo Tipologia

1 Area Tecnica 1 020 092 075 SERVIZI Ricovero, mantenimento, custodia dei cani randagi            85 650,53 €                85 650,53 € 171 301 N

2 Area Tecnica 2 020 092 075 SERVIZI Gestione servizio verde pubblico            91 000,00 €                91 000,00 € 182 000 N

3 Area socio-culturale 3 020 092 075 SERVIZI Serivio educativo          114 500,00 €              114 500,00 € 229 000 N

4 Area socio-culturale 4 020 092 075 SERVIZI Mensa scolastica          300 000,00 €              300 000,00 € 600 000 N

591 150,53 €        591 150,53 €            1 182 301,06 €         

Il Responsabile dell'Area Tecnica(F.to Ing. Marco Monni)

Categoria Descrizione

Apporto di capitale 

privatoSTIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

Scheda 2 : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2022/2023

COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO (CA)

ARTICOLAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

N
. 
p

ro
g

r.
 

g
e

n
e

ra
le

Ufficio Stazione 

appaltante
N

. 
p

ro
g

r.
 

S
e

tt
o

re

C
o

d
ic

e
 I
n

te
rn

o
 

A
m

m
in CODICE ISTAT

Pag. 1 di 1


